
UCHWAŁA NR LXIV/396/2024 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kluczborskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku 
w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana T.P. na Starostę Kluczborskiego uznaje się skargę 
zarejestrowaną pod numerem OR.1510.2.2024.DO za niezasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go do przesłania 
Skarżącemu kopii niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF70301-B478-4F6B-B30C-64E7ED3A60E1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kluczborskiego 
 
Dnia 14 lutego 2024 r. wpłynęła skarga na Starostę Kluczborskiego (skarga z dnia 12 lutego 2024r.). Skarga 
została zarejestrowana w rejestrze Skarg i Wniosków pod nr OR.1510.2.2024.DO i dotyczy nie udzielenia 
odpowiedzi przez Starostę na wniosek o przeprowadzenie kontroli w stowarzyszeniu Samodzielne Koło 
Terenowe nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego, nad którym Starosta sprawuje nadzór. Skarżący 
zarzuca, iż do dnia złożenia skargi nie otrzymał protokołu z kontroli o który wnioskował oraz nie wystąpił 
do sądu o ukaranie grzywną stowarzyszenia zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o 
stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2261).  
Komisja na posiedzeniach w dniach 28 lutego, 18 marca, 25 marca i 17 kwietnia br. dogłębnie 
przeanalizowała zgromadzony w sprawie materiał dowodowy. Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji w 
jej pracach uczestniczył zarówno Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i 
Promocji Zdrowia wraz z pracownikiem jak i skarżący, którzy przedstawili swoje stanowisko w 
przedmiotowej sprawie. 
Komisja zasięgnęła także opinii radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku, który w swojej 
opinii z dnia 26 lutego 2024r. stwierdza, że stosownie do art.8 przywołanej wyżej ustawy nadzór nad 
działalnością stowarzyszeń należy do Starosty właściwego ze względu na siedzibę stowarzyszenia w 
zakresie nadzoru nad innymi stowarzyszeniami niż stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 
Organ nadzorujący zgodnie z treścią art. 25 ustawy ma prawo żądać dostarczenia przez zarząd 
stowarzyszenia, w wyznaczonym terminie odpisów uchwał walnego zebrania członków oraz żądać od władz 
stowarzyszenia niezbędnych wyjaśnień. Stowarzyszenie wypełniło dyspozycję przywołanego wyżej 
przepisu w zakresie zarówno przedłożenia uchwał walnego zebrania członków jak i złożenia stosownych 
wyjaśnień w sprawie. Protokół kontroli jako oddzielny dokument nie był w sprawie sporządzony, ponieważ 
przepisy prawa nie nakładają takiego obowiązku.  
Organ w zakresie sprawowanego nadzoru nad stowarzyszeniem nie posiada uprawnień do władczego 
ingerowania w jego merytoryczną działalność, w tym do określenia celów, form i sposobów działania. 
Jedynym ustawowym kryterium stosowania środków nadzoru jest bowiem kryterium legalności działania 
stowarzyszenia. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że nie ma przesłanek potwierdzających zarzuty w skardze.  
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę na 
Starostę Kluczborskiego za bezzasadną. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały wraz z powyższym 
stanowiskiem. 
 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/396/2024

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF70301-B478-4F6B-B30C-64E7ED3A60E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/396/2024 RADY POWIATU W KLUCZBORKU z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kluczborskiego


